n* 3.

2. Archives nationales,J 622, hommages II, n° 18. Edit. Teulet,
Layettes du Trésor des Charles, t. II, p 190, n1 2080 Ego Archembaudus
dommus Sohaci notum facto universis ad quos littere presentes pervene-
rint quod Fessardum est de feodo domini régis, et quod ego de eo fui
homo domini régis, et Galterus Canibellanus, miles, fuit mde homo meus.
In cujus rei tcstunoiiiuin, presentes litteras sigilli mei munimine roboravi.
Actum apud Jargolium, anno Domini M«CO tnsesimo, mense no^embri.

3. Archives départementales de Seme-el-Oise, G 264, (° 55.– Cf. Annales
du Gâltnais, t. XXVIII. p. 336.

4. Bibliothèque nationale, ms. Utin 5482, f' 169 Ego Guillermus
vicecomes Fessardi m nostra presentia -Joannes de Garchlaco armiger
recognovit vendidisse in ptdjgio Montis Argi, Guidoni Latimarum.
anno 1240, mense decembri. •

vais les biens qu'il avait à Souppes, en garantie du
remboursement d'un prêt de 60 livres'.

Entre 1262 et 1269, une sentence d'arbitrage est
prononcée par l'abbé de Vézelay dans un debat entre
le prieuré de Villemoutiers qui etait sous sa dépen-
dance et Guillaume, vicomte de Fessard, au sujet
de leurs droits respectifs sur la justice des foires, les
fausses mesures, le péage et la juridiction voyère, le
larronnage et diverses prérogatives. Parmi les clau-

ses de cet accord, il en est une très importante pour
notre sujet le couvent tient le vicomte quitte et dé-
chargé du muid de méteil et des dix sous parisis dus

par lui pour l'anniversaire de sa femme Jeanne et de

son propre père (le vicomte Philippe); pour rempla-

cer ce revenu, le prieur percevra dorénavant ces dix

sous sur le péage de Villemoutiers pour les appli-

quer audit anniversaire, et le vicomte s'engagera à

payer de son côté chaque année vingt sous pour
l'anniversaire de son frère Guy et de sa mère Elisa-

1. D'apres Archives d, Seine-el-Matne, H 140, liasse 3i, n* 1, Bulletin
de la Société archéologique de Seine-et-Marne, 1873, p. 217 et Em. Riche-
mond, Un diplôme médit de Philtppe-Augusie,p. 4). – Nous avons retrouve
l'original aux Archives nationales, S 5170, no 29 Ego Guillelmus vice-
comes de Fesart, notum facio omnibus presentes litteras inspectuns quod
ego laudo, volo et concedo assignationem factam fratnbus Ilospital.
Jerusalem Pansius, a nobili viro Renaudo Polin milite et M. eius u\ore
de terra ipsorum R. et M. de Soupes que movet de meo leodo; volo
etum et concedo quod dieti fratres dictam assignationem pacifiée teneaut
quousque de sexaginta hbns pansiensium, quas dieti R. et 111. eisdem fratri-
bus debent de proventibus dicte terre ipsis fratnbus fuerit plenane sans-
factum. Promito euam quod contra istam assignationem per me vel per
almm non vemam et contra omnes elsdem fratnbus ipsam assignatio-
nem tenebo garentire. In hujus rei testrmomum presentes litteras sigillo
meo tradidi sigillatas. Datum anno Domini M* CO XL" l«, mense janua-
no.. La pièce est classee dans le dossier de Fonteneilles, entre Souppes
et La Genevraje.